
RECUEIL
DES ACTES

ADMINISTRATIFS
DE LA

PRÉFECTURE
DU VAR

Numéro 228
Publié le 27 novembre 2023

BOULEVARD DU 112EME REGIMENT D'INFANTERIE – 83070 TOULON CEDEX – TEL 04.94.18.83.83 TELECOPIE 04.94.18.82.83



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE LA PRÉFECTURE DU VAR 

SOMMAIRE N°228 publié le   27 novembre 2023  

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

- Arrêté préfectoral N° DCL/BFL 0023-458 portant nomination des régisseurs auprès 
de la régie d’État de la police municipale de la commune de Fréjus.

DIRECTION DE LA COORDINATION DES POLITIQUES PUBLIQUES ET DE L’APPUI
TERRITORIAL

- Arrêté préfectoral N°2023/103/MCI du 24 novembre 2023 portant délégation de 
signature à M. Arnaud POULY, directeur départemental de l’emploi, du travail et des 
solidarités du Var pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 
imputées sur les programmes du budget de l’État.

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITÉS

- Arrêté préfectoral n°2023/104 en date du 24 novembre 2023 portant subdélégation 
de signature au sein de la Direction Départementale de l’emploi, du travail et des 
solidarités.

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES

-  Déclaration de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal.

-  Déclaration de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal.

- Liste des responsables de service au 1er décembre 2023 disposant de la délégation 
de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de 
l’article 408 de l’annexe II du CGI.

- Liste des responsables de service au 4 décembre 2023 disposant de la délégation de
signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l’article 
408 de l’annexe II du CGI.

BOULEVARD DU 112EME REGIMENT D'INFANTERIE – 83070 TOULON CEDEX – TEL 04.94.18.83.83 TELECOPIE 04.94.18.82.83



































DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES 

PUBLIQUES DU VAR

PLACE BESAGNE – CENTRE MAYOL

CS 91409

83056 – TOULON CEDEX

DÉLÉGATION DE SIGNATURE EN MATIÈRE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

Le responsable du Service départemental des impôts fonciers du Var

Vu le code général des impôts, et notamment son article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de

son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise,

modération ou rejet :

a) dans la limite de 15 000 €, aux inspecteurs des finances publiques désignés ci-après :

Oussama BOUTABAA Mylène KNEPPERT
Sandrine MARTIN

b) dans la limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

Anne-Elisabeth BERTONCINI François Le DARZE Laurent MICHEL
Nathalie DRAPIER Anabela RODRIGUES Édith MALVESTITI
Nadine JIVA-LILA Sandrine COSTA Michaël BERTAGNE

Nathalie TRECANT Laurent CHOINE



c) dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

Nathalie SERRIER Claude BREUGNOT Nadine SYLVESTRE
Bruno PELLETIER Catherine PASQUALI Nathalie GUILLEMIN

Pierre GAUVRY Cérine BOUACHIR Colette DIJOS
Frédéric MANGOLDT Raphaël GILLOT

2°)  sans  limitation  de  montant,  les  documents  nécessaires  à  l'exécution  comptable  des  décisions

contentieuses et  gracieuses  ainsi  que les  décisions  prises  sur  les  demandes de  dégrèvement  de  taxe

foncière pour pertes de récoltes, aux agents des finances publiques désignés ci-après :

Anne-Elisabeth BERTONCINI François Le DARZE Laurent MICHEL
Nathalie DRAPIER Anabela RODRIGUES Édith MALVESTITI
Nadine JIVA-LILA Mylène KNEPPERT Oussama BOUTABAA
Sandrine MARTIN Sandrine COSTA

Article 2

Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du service.

A Toulon le 20 novembre 2023
Le responsable du centre des impôts fonciers,

Yves MAHE










	RECUEIL
	ADMINISTRATIFS


